
 

    

 Regione   Siciliana Ministero dell’Istruzione Unione Europea 
 Assessorato  Regionale P. I. dell’Università e della Ricerca 

  

I.I.S. “G. B. Vico - Umberto I - R. Gagliardi” 
LICEO “G.B. VICO”  Sezioni:  Linguistico –  Scienze Umane-  Economico Sociale  

LICEO CLASSICO  "UMBERTO I”  

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "R. GAGLIARDI" Sezioni: Costruzioni Ambiente e Territorio – Sistema Moda 

Viale dei  Platani   n. 180  – 97100 Ragusa (RG) 

Codice Meccanografico RGIS018002   
 

Sito web: http://www.vicoumbertogagliardi.edu.it e-mail RGIS018002@istruzione.it     RGIS018002@pec.istruzione.it C.F.  92040000884 
 

 

 
LICEO “G.B. Vico” – Via Pompei, 2  - 97100 RAGUSA - tel. segr. 0932/622202 

L.C. “Umberto I” – Via V. E. Orlando, 7  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/623200 

I.T.T. “R. Gagliardi”  – Viale dei Platani, 180  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/255474 

Rete Les Nazionale 
 

 

                                              

                                             Ai Sigg.ri Docenti  

                                             Ai Sigg.ri Genitori  

                                    Agli Alunni 

   Classi: ITT:  IA, IIA, IIIA, IVA (gruppo CAT), VA  

   IIA ITT Sistema Moda 

   IIB, IIIB, VB Liceo Economico Sociale 

                                    IA, IIA, IIIA, IVA, VA, IC, VC  Liceo delle   

                                    Scienze Umane 

                                                  

                               

Oggetto: provvedimenti relativi a caso di positività 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la nota  con la quale veniva comunicato un caso di positività al COVID 19 a seguito di 

tampone rapido; 

Vista la propria nota  del 9/12/2021  con la quala si informava il referente scuola dell’ASP 

di Ragusa del suddetto caso di positività e si trasmetteva l’elenco dei contatti diretti con 

il soggetto positivo;  

Vista la nota congiunta del ministro dell’Istruzione e del Ministro della Salute prot. n. 

50079 del 3/11/2021; 

Viste le “Indicazioni per l’individuazione e la gestione dei contatti di casi di infezione da 

SARS-CoV-2 in ambito scolastico” del 28/10/2021; 

Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1218 del 06/11/2021  che porta 

indicazioni per l’individuazione e la gestione dei contatti di casi di infezione da Sars-Cov2 

in ambito scolastico; 

Visto l’orario delle lezioni in vigore; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto l’organico dell’autonomia; 





 
Pag. 2 

 

I.I.S. “G. B. Vico – Umberto I – R. Gagliardi” - Ragusa 
 

LICEO “G.B. Vico” – Via Pompei, 2  - 97100 RAGUSA -tel. segr. 0932/622202 

L.C. “Umberto I” – Via V. E. Orlando, 7  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/623200 

I.T.T. “R. Gagliardi”  – Viale dei Platani, 180  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/255474 

Ritenuto di doversi procedere a livello preventivo alla sospensione temporanea dell’attività  

didattica in presenza per i contatti scolastici della classe interessata; 

Ritenuto di non potersi garantire lo svolgimento dell’attività didattica in presenza nelle 

classi ove prestano servizio i docenti contatto del positico, sottoposti a sorveglianza con  

testing; 

DISPONE 

il 100 per cento degli  Alunni delle seguenti  classi :  

ITT:  IA, IIA, IIIA, IVA (gruppo CAT), VA  

       IIA  Sistema Moda 

IIB, IIIB, VB Liceo Economico Sociale 

IA, IIA, IIIA, IVA, VA, IC, VC  Liceo delle Scienze Umane  

svolge l’attività didattica a distanza fino a nuove comunicazioni. 

Le attività didattiche si svolgono con l’utilizzo della Piattaforma Microsoft365 Teams in 

applicazione del vigente Piano per la DDI. 

Gli alunni diversamente abili frequentano le lezioni in presenza con il supporto del 

Docente di sostegno e dell’operatore esterno, laddove presente 

 

Il presente provvedimento produce effetti immediati e fino a nuove disposizioni. 

Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito web e nella Bacheca di Istituto 

del Portale Argo. 

 

Ragusa 9/12/2021                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          (Prof. Nunziata Barone) 
                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo   

                                                                                                                   stampa ai sensi della normativa vigente                                                                             


